
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKTIVU ODBORNÉ KOMISE DRŮBEŽE 

ZE DNE 10.02.2016 

Dle presenční litiny přítomni : 

delegáti ZO :  

1. př. Vorel  - ZO Modřany, 

2. př. Zderadička – ZO Řeporyje, 

3. př.Moravec – V. Chuchle,  

4. př. Böhm-  Ďáblice,  

5. př. Mach- ZO Hostivař 

 

za MěO Praha – Svoboda 

kandidát ZO Modřany na předsedu odbornosti -  Uzlová Markéta 

Host :  př. Vašek 

 

Zahájení v 17: 15 př. Svobodou 

 

Navržený program jednání byl schválený všemi přítomnými   

1. zhodnocení činnosti odbornosti za rok 2015  

2. vydání objednaných kroužků pro drůbež na rok 2016 

3. volba předsedy  odborné komise drůbeže 

4. vyhodnocení chovatelské soutěže odbornosti v rámci MěO Praha 

5. návrh úprav soutěžních podmínek odbornosti 

6. plán činnosti odbornosti 

 

Zdůvodnění přítomnosti př. Vaška – př. Vašek jako jediný ze ZO Vokovice vystavil drůbež na 

krajské výstavě v Lysé a získal Čc za vytavené  Z. velsumky. Na aktiv  byl pozván předsedou 

MěO. 

 

1. zhodnocení činnosti odbornosti za rok 2015  

Předseda poděkoval za dosažené výsledky odbornosti  na Krajské výstavě Lysá 2015.  

Na CPV bylo vystaveno 54 voliér drůbeže,  kladně hodnotil i zapojení do chovatelské soutěže  

odbornosti. 

Kriticky zhodnotil postoj ZO Vokovice, která upřednostňuje  osobní zájmy př. Klimka před 

zájmy celé MěO Praha. Při dosažení výsledků na CV (3. místo v odbornosti králíků a 3. místo 

v odbornosti holubů) byla za předpokladu dodání zvířat přihlášených do soutěže šance zvítězit  

v soutěži CV. Př . Klimek podmínil dodání zvířat na CV svým členstvím ve výboru MěO. 

Krajská výstava Lysá 2016 byla v ZO Vokovice prezentována jako výstava drahá, o tom že 

MěO Praha hradí klecné za kolekce zvířat informace zveřejněna nebyla. 

 

2. vydání objednaných kroužků pro drůbež na rok 2016 

Proti podpisu byly vydány v řádném termínu objednané kroužky všem přítomným zástupcům 

ZO. K vydání  jsou připraveny kroužky pro ZO Dubeč, Počernice a Kunratice. 
Možnost vyzvednutí bude v termínu schůze výboru MěO dne  08.03. od 16:30 do 17:00 hod v    

kanceláři MěO Praha. 

 

3. volba předsedy  odborné komise drůbeže 

Př. Svoboda úvodem informoval o rezignaci př. Klimka na funkci člena výboru MěO a 

předsedy OKD v září 2015. Při konferenci MěO nebyl př. Klimek zvolen do výboru MěO. 



Jediným kandidátem na funkci předsedy OKD byla př. Markéta Uzlová, členka ZO Modřany. 

Př. Uzlová se krátce představila .  

V následném hlasování byla zvolena čtyřmi z pěti hlasů ( 1 se zdržel ) 

 

4. vyhodnocení chovatelské soutěže odbornosti v rámci MěO Praha 

Bylo odevzdáno celkem 20 soutěžních formulářů. Zastoupeno 16 plemen či barevných rázů,  

soutěže se zúčastnilo 17 chovatelů z 5.  ZO. 

Největší zastoupení v soutěži měla ZO Vokovice – 9 chovatelů. 

Oficiální vyhlášení výsledků soutěže bude zveřejněno po březnové schůzi výboru MěO. 

 

 

5. návrh úprav soutěžních podmínek odbornosti 

Návrh úprav byl předložen vzhledem k záměru maximálně sjednotit soutěžní podmínky 

odbornosti a byl předem konzultován s př. Moravcem , který je posuzovatelem drůbeže. 

Soutěžní formulář vychází z formuláře stávajícího. Soutěžní kolekce však bude uvedena ve 2. 

řádcích, nebude vypočítávám průměr. 

Za účast na vyšších výstavách bude přidělováno 15 bodů, za místní zůstává 5 bodů. 

Hodnoceno bude členství v klubu 5. body a plemenný chov 5. body. 

Návrh úprav byl schválen hlasy všech delegátů. 

Soutěžní formulář bude opraven a komentář k formuláři budou upraveny, rozeslány všem 

přítomným a zveřejněny na www. stránkách MěO 

                                                                                                    zajistí př. Svoboda   T.: 28.2.  

 

6. plán činnosti odbornosti 

1. obesláním podpořit všechny místní výstavy pořádané v rámci MěO 

2. obeslat Celopražskou výstavu ( bude proveden výběr zvířat pro CV ) 

3. obeslat CV Lysá 11-2016 

4. zajistit  kolekce zvířat pro obeslání krajské výstavy Lysá 2017 

5. uspořádání aktivů odbornosti v 6. a 10. měsíci 2016. 

 

Návrh plánu byl schválen hlasy všech přítomných delegátů. 

 

Kontakty na členy komise drůbeže : ( vedoucí OKD ZO ) 

 

  mobil e-mail 

Uzlová Markéta předseda komise 606 683 206 marky.uzel@seznam.cz 

Vorel Jakub ZO Modřany 720 418 112 voreljakub@seznam.cz 

Moravec Tomáš ZO V.Chuchle 602 614 329 moravectomas1@seznam.cz 

Böhm Jiří ZO Ďáblice 737 936 302 jurabohm@seznam.cz 

Mach Oldřich ZO Hostivař 602 190 385 perlickamach@seznam.cz 

Matějka Emanuel ZO Vokovice 603 930 158 em-matejka@centrum.cz 

 ZO Dubeč   

 ZO Řeporyje   

 ZO H.Počernice   

 

 

V Praze dne 12.02.2015                                              Zapsal :  Vítězslav Svoboda 


